
 
 

UCHWAŁA NR XLII/276/22 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Sawin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Sawin będzie świadczyć usługi: 

1) odbierania od właścicieli nieruchomości zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych, w każdej 
ilości pojemników i worków; 

2) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które będzie prowadzone: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub pozostałych z procesu segregacji 
zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 1 raz na miesiąc w zabudowie 
wielorodzinnej i jednorodzinnej, 

b) bio odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 1 raz na miesiąc w zabudowie wielorodzinnej 
i jednorodzinnej, z posesji, których mieszkańcy nie korzystają z ulgi z tytułu kompostowania, 

c) odpady segregowane, które nie zostały wymienione w ust. 2 litera a) i b) raz na miesiąc - od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, zagrodowej i jednorodzinnej, 

d) odpady z: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych pochodzących 
z drobnych i samodzielnie wykonywanych robot budowlanych w gospodarstwach domowych będą 
odbierane przez cały rok w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 6862



§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Malinówce, 
zwanym dalej „PSZOK”, w którym zbierane będą odpady z: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz 
odpadów budowlanych pochodzących z drobnych i samodzielnie wykonywanych robot budowlanych 
w gospodarstwach domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. PSZOK świadczy usługi odbierania odpadów w ostatni poniedziałek miesiąca od godz.11:00 do godz. 
18:00 w okresie letnim (kwiecień – wrzesień), a w okresie zimowym (październik – marzec) od godz. 9:00 do 
14:00. 

3. PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy 
odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Sawin przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia takiego zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości dokonuje : 

1) pisemnie na adres Urzędu Gminy: ul. Chutecka 12, 22-107 Sawin; 

2) telefonicznie pod numer 82 5673081 wew. 30, 31 lub 29; 

3) droga elektroniczną na adres e-mail ug@sawin.pl       . 

3. Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/197/21 Rady Gminy Sawin z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r. 
poz. 4658) . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Iwona Wołoszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6862

mailto:ug@sawin.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-20T13:39:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




